
Jak działa Wspólna Polityka Rolna | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Jak działa Wspólna Polityka Rolna | 1

16 października 2007

Jak działa Wspólna Polityka Rolna

Komisja Europejska opublikowała ( Dziennik Urzędowy UE C/238) zaproszenie do składania
wniosków o  dofinansowanie  w roku  2008 kampanii  informacyjnych  na  temat  Wspólnej
polityki Rolnej (WPR).

Komisja Europejska opublikowała ( Dziennik Urzędowy UE C/238) zaproszenie do
składania wniosków o dofinansowanie w roku 2008 kampanii informacyjnych na
temat Wspólnej polityki Rolnej (WPR).

Niniejsze zaproszenie do składania wniosków dotyczy szczególnych działań informacyjnych,
które  zostaną  zrealizowane  (łącznie  z  przygotowaniem,  wdrożeniem,  działaniami
uzupełniającymi  i  oceną)  w  terminie  od  1  czerwca  2008  r.  do  31  maja  2009  r.

Priorytety:

Do priorytetów na rok 2008 zaliczono następujące obszary działań:

· Informowaniu społeczeństwa o zreformowanej wspólnej polityce rolnej (WPR)
ze szczególnym akcentem na zagadnienia dotyczące oddzielenia dotacji bezpośrednich od
wielkości  produkcji,  zasady  współzależności  oraz  rozwoju  obszarów  wiejskich  poprzez
wspieranie zatrudnienia, konkurencyjności, rozwoju i stabilności w UE-27;

· Informowaniu społeczeństwa o tym, że zreformowana WPR zasadniczo przyczynia się do
realizacji celów Wspólnoty w międzynarodowych negocjacjach handlowych;

·  Informowaniu  społeczeństwa  obywatelskiego,  podmiotów  sektora  rolnego  oraz  opinii
publicznej  o  przedyskutowaniu  z  podmiotami  sektora  rolnego  oraz  opinią  publiczną
możliwych  kierunków  rozwoju  WPR  w  perspektywie  średnio-  i  długookresowej,
wielofunkcyjnej roli, jaką odgrywają rolnicy w UE oraz o wypływających z tego korzyściach;

· Dyskusje i debaty z udziałem podmiotów sektora rolnego oraz opinią publiczną na temat
możliwych kierunków rozwoju WPR w perspektywie średnio- i długookresowej oraz na temat



Jak działa Wspólna Polityka Rolna | 2

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Jak działa Wspólna Polityka Rolna | 2

· Możliwości i korzyści, jakie obydwa filary WPR zapewniają sektorowi rolnemu
i zrównoważonemu rozwojowi obszarów wiejskich;

Oczekiwania ze strony Komisji Europejskiej

Autorzy i realizatorzy kampanii informacyjnych powinni wziąć pod uwagę między innymi
następujące elementy:

·  Zreformowana  WPR  przyczynia  się  do  zrównoważonego  rozwoju  sektora  rolnego,
wzmacnia  jego  nastawienie  prorynkowe  i  tym  samym  jego  konkurencyjność;

·  WPR popiera  politykę  rozwoju  obszarów wiejskich  wspierającą  rozwój  gospodarczy  i
tworzenie nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich;

·  WPR  wspiera  konkurencyjne  i  innowacyjne  rolnictwo,  reagujące  na  zapotrzebowanie
rynków międzynarodowych.

· Udział rolnictwa w działaniach dotyczących zmian klimatu oraz rola biomasy w realizacji
„mapy drogowej” Komisji dotyczącej energii.

W ramach wniosków dofinansowane będą następujące działania :

· Pełne kampanie informacyjne obejmujące kilka kanałów komunikacyjnych (np. działania
łączące obecność na targach z konferencjami i produkcjami audio-wizualnymi);

· Objazdowe seminaria organizowane na obszarach wiejskich;

· Programy telewizyjne i radiowe;

· Działania adresowane do szkół i uniwersytetów;

·  Konferencje  i  seminaria,  w  szczególności  na  obszarach  wiejskich,  spotkania  w  celu
wymiany informacji, w szczególności pomiędzy starymi i nowymi państwami członkowskimi;

Komisja oczekuje projektów o wysokiej wartości dodanej, w szczególności opartych o różne
działania komplementarne i wzmacniające się nawzajem w celu zwiększenia skuteczności
kampanii informacyjnych.



Jak działa Wspólna Polityka Rolna | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Jak działa Wspólna Polityka Rolna | 3

Budżet i terminy aplikacji

Ogólny budżet dostępny na przeprowadzenie działań w ramach niniejszego zaproszenia do
składania wniosków wynosi 2 800 000 EUR. Wysokość dotacji, może wynosić od 12 500 do
100 000 EUR na jedno działanie szczególne.

Ostateczny termin składania wniosków mija 30 listopada 2007 roku ( decyduje data stempla
pocztowego). Wypełnione formularze dostępne na stronie internetowej KE:

http://ec.europa.eu/agriculture/grants/capinfo/index_pl.htm  należy przesyłać na adres:

European Commission

Unit AGRI. K. 1

Call for proposals 2007/C 238/08

For attention Mr H.-E. Barth

L130 4/148A

B-1049 Brussels Belgia

Wnioskodawcy  mogą  wypełnić  składany  przez  siebie  wniosek  w  dowolnym  języku
urzędowym Wspólnoty. Aby umożliwić rozpatrzenie wniosku w terminie, wnioskodawców
zachęca się jednak do składania wniosków w języku angielskim bądź francuskim. Jeżeli to
nie  jest  możliwe,  wnioskodawcy  powinni  załączyć  co  najmniej  opis  danego  działania
sporządzony w języku angielskim lub francuskim.

Źródło: http://www.samorzad.pap.com.pl/

 

http://ec.europa.eu/agriculture/grants/capinfo/index_pl.htm
http://www.samorzad.pap.com.pl/

